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AKTUALNOŚCI 

Tydzieo z doradcą. Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych oraz Fundacja Rozwoju 
Ekonomii Społecznej zapraszają przedstawicieli podmiotów ekonomii społecznej oraz osoby fizyczne 
na bezpłatne konsultacje w ramach cyklicznej akcji - „Tydzieo z Doradcą”. Zakres konsultacji to m.in.: 
aspekty formalno-prawne funkcjonowania oraz zakładania stowarzyszeo i fundacji (statut, 
dokumentacja KRS, sprawozdawczośd, księgowośd etc.), wolontariat w organizacji pozarządowe,  
fundraising, pozyskiwanie środków na działalnośd stowarzyszeo, fundacji, konsultacja projektów 
finansowanych ze źródeł prywatnych, krajowych i unijnych, zakładanie spółdzielni socjalnych 
(dokumentacja, wymogi rejestracyjne, przewaga spółdzielni socjalnej nad przedsiębiorstwem etc..), 
inne, dostosowane do potrzeb klienta. TERMIN: 11 – 15 kwietnia 2011 (pon-pt). GODZINA: 9.00 – 
15.00. MIEJSCE: Sienkiewicza 2, I piętro, 58-300 Wałbrzych (istnieje możliwośd umówienia się 
na doradztwo wyjazdowe u klienta). Aby umówid się na konsultacje należy wcześniej skontaktowad 
się telefonicznie lub za pomocą poczty elektronicznej: tel. 74 665 11 11, tel. 74 665 33 66 e-mail: 
rcwip@rcwip.pl lub fres@fres.org.pl . NIE CZEKAJ – ZADZWOO JUŻ DZIŚ! 
 
Szukamy wolontariuszy dziennikarzy. Portale: www.wroclaw.ngo.pl oraz www.dolnoslaskie.ngo.pl 
którymi zarządza Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, poszukują 
wolontariuszy chcących publikowad artykuły związane z działalnością III sektora na Dolnym Śląsku. 
Szukamy: młodych, ambitnych osób, studentów dziennikarstwa i innych kierunków, którzy interesują 
się sektorem pozarządowym. Jeśli masz lekkie pióro, lubisz pisad i chcesz przyczynid się 
do promowania społeczeostwa obywatelskiego zgłoś się do nas. Oferujemy: możliwośd 
publikacji swoich artykułów na serwisach ogólnopolskiego portalu www.ngo.pl, możliwośd poznania 
struktur pracy w organizacji pozarządowej oraz zdobycia doświadczenia we współpracy 
z profesjonalnym zespołem w dużej organizacji pozarządowej udokumentowane referencjami, 
umowę wolontariacką, możliwośd odbycia stażu i praktyk studenckich, po zakooczeniu 
wolontariatu/stażu istnieje możliwośd nawiązania stałej współpracy z kandydatami. Osoby 
zainteresowane prosimy o kontakt pod adresem redakcja.wroclaw.ngo@rcwip.pl. W temacie maila 
prosimy wpisad hasło Wolontariat. Kandydat powinien wypełnid formularz zgłoszeniowy oraz 
dołączyd próbkę tekstu. 
 
Podsumowanie spotkania informacyjnego w Centrum Wsparcia NGO w Głogowie. 02 marca br. 
w głogowskim Centrum Wsparcia NGO odbyło się spotkanie informacyjne na temat 
sprawozdawczości organizacji pozarządowych. Na spotkanie przybyli przedstawiciele stowarzyszeo 
z Głogowa, Legnicy, Polkowic i Radwanic, a także przedstawicielka jednostki samorządowej. Podczas 
spotkania, które poprowadziła Alina Ostrowska-Jarzyna, omówione zostały m.in.: nowe 
rozporządzenie ministra pracy i polityki społecznej z 15 grudnia 2010 r., nowy wzór oferty, umowy 
i sprawozdania – najważniejsze zmiany, załączniki: wzory ofert, umów i sprawozdao, sprawozdanie 
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merytoryczne: jak się je sporządza?, jakie są obowiązki sprawozdawcze organizacji? Spotkanie 
zakooczyło się burzliwą dyskusją, która będzie mied swoją kontynuację podczas kawiarenki 
dyskusyjnej. Informacje o dacie i miejscu kawiarenki dyskusyjnej w Głogowie wkrótce! Centrum 
Wsparcia w Głogowie, ul Perseusza 13, tel. 76 727 60 70, e-mail: centrum.ngo.glogow@gmail.com  
 
Uczyd działania, nie słów „- Powinniśmy postawid na edukację, ale nie uczyd słów, tylko działania. 
Społeczeostwo obywatelskie pomaga się rozwijad, iśd naprzód, usuwad bariery – te wątki 
powinniśmy poruszad, kiedy myślimy o rozwoju tego społeczeostwa” – tak prof. Anna Giza-
Poleszczuk podsumowała drugą sesję debaty „Społeczeostwo obywatelskie – kapitał społeczny. 
Aktywnośd obywatelska – szanse i bariery”, która odbyła się 24 marca 2011 roku w Pałacu 
Namiestnikowskim w Warszawie. W spotkaniu, na zaproszenie Kancelarii Prezydenta RP, wzięli 
udział przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz samorządów. 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/631642.html  
 
Program Liderzy PAFW. Trwa rekrutacja do VII edycji Programu Liderzy Polsko-Amerykaoskiej 
Fundacji Wolności. Zapraszany serdecznie do VII edycji Programu! Czego oczekujemy od 
kandydatów? Zależy nam na osobach, które aktywnie działają na rzecz swojego środowiska, chcą je 
zmieniad i w pełni wykorzystają możliwości, które daje program: - mają gotowośd do pracy nad 
swoim rozwojem liderskim i planowania go, chcą się zmieniad; - mają czas, by pracowad 
systematycznie – co miesiąc spotkad się ze swoim tutorem, realizowad zadania rozwojowe, wziąd 
udział w czterech kilkudniowych warsztatach. Prosimy o wcześniejsze zapoznanie się z ich terminami. 
Kalendarz wydarzeo VII edycji zawarty jest poniżej. Jak się zgłosid? Wypełnij formularz 
zgłoszeniowy. Do zgłoszenia należy dołączyd dwa listy rekomendacyjne. Zgłoszenia przyjmujemy 
do 31 marca 2011 roku. Wybór 45 uczestników programu nastąpi na podstawie analizy formularzy 
zgłoszeniowych oraz spotkao rekrutacyjnych. Szczegółowych informacji udziela: Julia Rukowicz: tel. 
(22) 556 82 64; e-mail: liderzy@szkola-liderow.pl 
 
Obowiązki sprawozdawcze organizacji w 2011 r. Przypominamy, że jak co roku stowarzyszenia 
i fundacje mają obowiązek złożyd do urzędu skarbowego zeznanie podatkowe dot. wysokości 
osiągniętych w danym roku dochodów. Do kooca 3-go miesiąca nowego roku obrotowego (zwykle 
jest to 31 marca) należy złożyd formularz CIT-8 wraz z załącznikami CIT-8/O i CIT-D. Do formularza 
CIT-8 obowiązkowo dołącza się (może byd w terminie późniejszym po zatwierdzeniu) sprawozdanie 
finansowe (bilans, rachunek wyników, informację dodatkową). Sprawozdanie należy sporządzid 
do kooca 3-go miesiąca w nowym roku obrotowym, zatwierdzid (przez właściwy organ w organizacji 
np. zarząd, walne zebranie) w ciągu 6 miesięcy od rozpoczęcia nowego roku obrotowego i przekazad 
do urzędu skarbowego w ciągu 10 dni od daty zatwierdzenia przez właściwy organ. Dodatkowo każda 
organizacja prowadząca działalnośd gospodarczą musi złożyd swoje sprawozdanie finansowe 
do Krajowego Rejestru Sądowego. Należy je sporządzid i zatwierdzid w ciągu 6 miesięcy 
od rozpoczęcia nowego roku obrotowego (najczęściej do kooca czerwca) i przekazad do KRS-u 
w ciągu 15 dni od daty zatwierdzenia przez właściwy organ. Jeżeli chodzi o organizacje OPP to już 
drugi rok obowiązują nowe zasady składania sprawozdao przez te. OPP mają obowiązek przygotowad 
dwa rodzaje sprawozdao za rok 2010: roczne sprawozdanie finansowe i roczne sprawozdanie 
merytoryczne. Na sporządzenie sprawozdania finansowego OPP ma czas do kooca trzeciego miesiąca 
od dnia bilansowego (dla większości organizacji rok obrotowy jest taki sam jak rok kalendarzowy, 
czyli do 31 marca). Najważniejszym obowiązkiem sprawozdawczym dla OPP jest złożenie sprawozdao 
w terminie do Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Sprawozdania finansowe (wraz z uchwałą je 
zatwierdzającą) i merytoryczne należy: wysład w wersji papierowej do Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej (najlepiej pocztą poleconą i za potwierdzeniem odbioru, aby zachowad dowód na to, 
że organizacja w terminie dopełniła obowiązków sprawozdawczych) – w terminie 15 dni 
od daty zatwierdzenia sprawozdania finansowego, (ale najpóźniej do 15 lipca). Więcej informacji na  
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/629497.html oraz 
http://administracja.ngo.pl/x/365089;jsessionid=0C13408651DFA445BC941930FB0653BF  
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Skorzystaj z doradztwa. Dzieo 31 marca zbliża się nieubłaganie a wraz z nim termin sporządzenia 
sprawozdania za rok 2010. W związku z tym, przypominamy i zachęcamy do skorzystania 
z konsultacji i pomocy doradców z Centrów Wsparcia NGO w Głogowie, Wałbrzychu, Wrocławiu, 
Jeleniej Górze, Zgorzelcu i Żmigrodzie.  Doradztwa udzielane są bezpłatnie. Istnieje możliwośd 
konsultacji telefonicznych bądź mailowych: WROCŁAW: pl. Solidarności 1/3/5, pok. 415, 53-661 
Wrocław, tel./fax 71 796 30 00, WAŁBRZYCH: ul. Sienkiewicza 2/7, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 665 11 
11, JELENIA GÓRA: ul. Krótka 24a/ ul. Jasna 11, 58-500 Jelenia Góra, tel./fax 75 642 20 00, 
ŻMIGRÓD/ TRZEBNICA: ul. Rybacka 17, 55-140 Żmigród, tel./fax 71 385 24 19, GŁOGÓW: ul. 
Perseusza 13, 67-200 Głogów, tel. 76 832 18 04, 76 727 60 70, ZGORZELEC: ul. Warszawska 1 pok. 
113, 59-900 Zgorzelec, tel. 75 641 21 42, OPOLE: ul. Damrota 4, pok. 35-36, 45-064 Opole, tel./fax 77 
44 15 025, STRZELCE OPOLSKIE: ul. Krakowska 18, 47-100 Strzelce Opolskie, tel. 77 461 01 65. 
 
Senatorowie wycofali projekt ustawy o zrzeszeniach. Wnioskodawcy projektu ustawy 
o zrzeszeniach złożyli oświadczenie o wycofaniu podpisów. 8 marca Senat upublicznił informację, 
że 4 marca senatorzy – sygnatariusze projektu Ustawy o zrzeszeniach wycofali swoje podpisy 
z projektu. Prace nad tym skomplikowanym i pełnym utrudniających życie rozwiązao dokumentem 
nie będą kontynuowane. Co to oznacza dla stowarzyszeo? Na pewno nie oznacza to, że wracamy do 
punktu wyjścia. Składa się na to kilka okoliczności. Po pierwsze, dyskusja na temat tego, czym są 
i powinny byd stowarzyszenia, nabrała niespotykanego dotąd tempa i temperatury. Po drugie, w 
procesie tym wyraźnie zaznaczyły swoją obecnośd organizacje. Po trzecie zaś, sam fakt wycofania 
podpisów pod projektem jest znaczący. Cały artykuł Anny Mazgal na 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/628108.html  
 
„Edukacja finansowa dla społeczności lokalnych” - 5000 zł grantu dla organizacji pozarządowej, 
która poprowadzi warsztaty edukacji finansowej dla społeczności lokalnych. Do 31 marca można 
zgłaszad się do konkursu „Edukacja finansowa dla społeczności lokalnych” skierowanego 
do organizacji pozarządowych, które chcą przekazywad wiedzę z zakresu edukacji finansowej 
w społecznościach lokalnych. Pięd organizacji, które wykażą największe doświadczenie oraz 
inicjatywę w prowadzeniu projektów edukacyjnych, otrzyma nagrodę w wysokości 5000 zł oraz 
poprowadzi warsztaty Akademii Rodzinnych Finansów. Zgłoszenia do konkursu można przesyład 
do 31 marca 2011 roku. Formularz zgłoszeniowy oraz regulamin konkursu dostępne są na stronie 
www.arf.edu.pl/konkurs. Akademia Rodzinnych Finansów jest programem edukacyjnym 
prowadzonym przez Provident Polska od 2007 roku. Jego głównym celem jest szerzenie wiedzy 
i rozwijanie umiejętności potrzebnych do efektywnego zarządzania domowym budżetem. Eksperci 
Akademii podczas praktycznych warsztatów pokazują w całej Polsce, że można i warto 
odpowiedzialnie zarządzad domowymi finansami.  
 
Fundusze Szwajcarskie: Procedury wdrażania Funduszu dla Organizacji Pozarządowych. Spółka 
ECORYS Polska - Operator Grantu Blokowego wyodrębnionego w ramach Szwajcarsko-Polskiego 
Programu Współpracy - poinformowała, że 11 marca 2011 r. odbyło się posiedzenie Komitetu 
Sterującego Grantu Blokowego Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy, w trakcie, którego 
zostały ustalone procedury wdrażania Priorytetu I – Funduszu dla Organizacji Pozarządowych. 
Zachęcamy do zapoznania się ze szczegółami! Nabór w Priorytecie I rozpoczyna się 31 marca 2011 r. 
Podręcznik procedur Funduszu dla Organizacji Pozarządowych zostanie zamieszczony na stronie 
internetowej Grantu Blokowego przed konferencją otwierającą, która odbędzie się 31 marca 2011 r. 
Informacje na temat zasad i procedur Priorytetu I zostały zamieszczone już na stronie poświęconej 
Grantowi Blokowemu. Tymczasem 18 marca 2011 r. odbyło się posiedzenie Komitetu Sterującego 
dotyczące procedur Funduszu Partnerskiego. Wyniki ustaleo tego spotkania zostaną wkrótce 
upublicznione. http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/630734.html  
 
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego zaprasza na cztery spotkania informacyjne dla 
projektodawców zainteresowanych aplikowaniem o środki z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
w ramach konkursu I/9.5/A/11 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich. Spotkania 
odbędą się:  
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·         7 kwietnia br. Wałbrzych (Qubus Hotel Wałbrzych, ul. P. Wysockiego 45)  
·         11 kwietnia br. Wrocław (Hotel Orbis Wrocław, ul. Powstaoców Śląskich 7)  
·         13 kwietnia br. Legnica (Qubus Hotel Legnica, ul. Skarbowa 2)  
·         15 kwietnia br. Jelenia Góra (Hotel Mercure Jelenia Góra, ul. Sudecka 63) 

Na spotkaniach omówione zostaną w szczególności następujące kwestie: przygotowanie wniosku 
o dofinansowanie w kontekście nowych dokumentów (Instrukcja wypełniania wniosku 
o dofinansowanie w ramach PO KL po zmianie Generatora Wniosków Aplikacyjnych; Wytycznie 
kwalifikowania wydatków w ramach PO KL, Zasady finansowania PO KL).  Dokumentacja konkursowa 
i kryteria wyboru projektów oraz zasady obowiązujące wnioskodawców przy aplikowaniu o środki 
z EFS. Osoby zainteresowane uczestnictwem w spotkaniach prosimy o wypełnienie formularza 
zgłoszeniowego, dostępnego na: http://efs.dolnyslask.pl/index.php?id=121 w nieprzekraczalnym 
terminie: do 5 kwietnia br. w przypadku zgłoszenia na spotkania w Wałbrzychu i Wrocławiu  
do 8 kwietnia  br. w przypadku zgłoszenia na spotkanie w Legnicy i Jeleniej Górze.  
 
SZKOLENIA/WARSZTATY 
 
Praktyki wolontariackie dla studentów.  Jeśli chcesz poszerzyd swoje umiejętności, odbyd praktykę 
w międzynarodowej organizacji oraz zdobyd ciekawe doświadczenie w międzynarodowym 
towarzystwie, wystarczy wypełnid aplikację na stronie: www.wroclawue.aiesec.pl już od 21. 
MARCA!! Praktyki dotyczą nie tylko studentów, ale i osób do dwóch lat od ukooczenia studiów. 
Możesz aplikowad na aż cztery typy praktyk: biznesową, techniczną, edukacyjną lub wolontariat, od 6 
tygodni do 18 miesięcy! Więcej informacji na www.wroclawue.aiesec.pl lub pod adresem e mail: 
praktyki.info@gmail.com 

Bezpłatny kurs „Na straży”. Stowarzyszenie Liderów Lokalnych Grup Obywatelskich zaprasza na kur 
poświęcony działaniom strażniczym. Kurs wyjaśnia podstawowe kwestie związane z prowadzeniem 
działalności i projektów kontroli społecznej. Uczestnicy poznają przykłady z Polski i ze świata, 
dowiedzą się, jak zaplanowad projekt począwszy na celu strategicznym, przez monitoring 
na działaniach rzeczniczych skooczywszy. Kurs odbywa się na platformie internetowej 
www.watchdog.org.pl/kurs w trybie ciągłym. Każdy zainteresowany może dołączyd do niego 
w dowolnym momencie i realizowad kurs zgodnie z własnymi możliwościami 
czasowymi. Informacja pochodzi ze strony: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/630259.html 

XIV Akademia Letnia Wyzwania Zrównoważonego Rozwoju. Fundacja Sędzimira zaprasza na 
bezpłatny kurs skierowany do wszystkich zainteresowanych rozwojem zawodowym w obszarze 
zrównoważonego rozwoju, który odbędzie się w dniach 3 -23 lipca 2011 r. w Łodzi.  
W programie wykłady, warsztaty, gry symulacyjne i zajęcia terenowe, poświęcone takim 
zagadnieniom, jak społeczna odpowiedzialnośd biznesu, usługi ekosystemów, zrównoważony rozwój 
lokalny i ekologia przemysłowa. Zajęcia realizowane będą we współpracy z Urzędem Miasta Łodzi 
oraz przedsiębiorstwami z woj. Łódzkiego i mazowieckiego. Szczegółowe informacje dostępne są na 
stronie: http://www.sendzimir.org.pl/kurs Wiadomośd pochodzi ze strony: 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/629880.html 
 
Cykl szkoleo: Odkryj Unię Europejską na nowo. Ministerstwo Spraw Zagranicznych we współpracy z 
Przedstawicielstwem Komisji Europejskiej i Biurem Informacyjnym Parlamentu Europejskiego w 
Polsce zaprasza na cykl ogólnopolskich, bezpłatnych szkoleo skierowanych do przedstawicieli 
organizacji pozarządowych oraz mediów. Najbliższe szkolenia odbędą się w okresie marzec - 
kwiecieo 2011 w kilkunastu miastach Polski. Udział w szkoleniu jest bezpłatny. ILOŚD MIEJSC 
OGRANICZONA. Rekrutacja: SEKA S.A. 04-386 Warszawa, ul. Paca 37, tel. 22 517 88 88, fax 22 517 88 
87 e-mail: seka@seka.pl, www.seka.pl. Więcej również na 
http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/630548.html  
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